
Lilla  
dopguiden
SÅHÄR GÅR ETT DOP TILL - ALLT DU BEHÖVER VETA!



Svenska kyrkan i Landskrona vill berätta 
om dopet, hur det går till och vad det 
innebär. Dopet är en gåva som du kan ge 
till ditt barn, en gåva från Gud. 
Vad är det för gåva? 

Vi behöver inte prestera något eller vara på 
något speciellt sätt för att bli döpta. Dopet 
är en helig handling där vi tror att Gud finns 
med och verkar. Som förälder vill man sitt 
barn det allra bästa. Det vill Gud också. När 
små barn döps visar det Guds villkorslösa 
kärlek, jag älskar dig precis som du är,  
inte för vad du gör.

tillhörighet
När man är döpt blir man en del av den 
världsvida kristna kyrkan, man blir en utav 
de 1,9 miljarder människor som tillhör en 
kristen kyrka eller samfund. Man blir också 
medlem i Svenska kyrkan i den  
församling där man bor. När man frågar  
nyblivna föräldrar varför de vill att deras 
barn ska bli döpt är det många som bland 
annat svarar ”Det är tradition i vår familj”. 
Det är alltså en tradition som man delar med 
många kristna familjer i hela världen.

uppdrag
När Jesus är runt 30 år går han till floden 
Jordan och blir döpt av Johannes Döparen. 
Efter detta börjar Jesus med sitt  
uppdrag - att gå runt i landet och berätta 
för människor om Gud. Ett uppdrag som han 
sedan ger sina lärjungar innan han lämnar 
dem. Han lovar dem även att vara med dem 
i alla dagar. Det är denna tradition som förs 
vidare varje gång någon döps.

Varje döpt person får samma löfte och ges 
uppdraget att berätta vidare om kärlek, 
förlåtelse och nytt liv. Vi kan inspireras till att 
vara med och bygga en bättre värld, och vi 
får mod att leva.

trygghet
Dopet ger trygghet kring att Gud alltid är 
med ditt barn. Kyrkan tror att Gud älskar alla 
människor och vill oss väl. Dopets löfte ger 
människor något att hålla fast vid när misstro 
eller tvivel finns. Vilken gåva! Det handlar 
inte om att prestera en tro på att Gud finns, 
utan att lita på att om vi inte ens kan eller 
vågar tro på något, så kan vi lita på att dopet 
berättar att Gud alltid är med.

Du har fått Dopguiden i din hand. 



Innehåll

Bokning
Det går att boka dop 
direkt via vår hemsida! 
Skanna QR-koden för att 
se lediga tider och kyrkor.

Om du inte hittar en tid som passar, 
vill ha dopet i en annan kyrka/plats 
eller har andra önskemål går det alltid 
bra att kontakta oss per telefon eller 
mejl. Kontaktuppgifter hittar du på 
baksidan av denna folder. 

Hyra av lokal och dopklänning 
Vi har både lokaler och dop- 
klänningar som vi hyr ut i samband 
med dop. Hör av dig till oss för mer  
information!
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Hur går ett dop till?
Genom dopet välkomnas barn och 
vuxna in i kyrkan. För föräldrarna till
ett nyfött barn är det en speciell hög-
tid. Kanske är det första gången sedan 
barnet fötts som föräldrarna träffar 
sina släktingar och visar upp sitt barn.

Dopet innebär också ett ställnings-
tagande. Ett litet barn som döps 
kan inte själv uttrycka att 
det har en tro på Gud och 
vill tillhöra den kristna 
församlingen. Längre 
fram i livet, i kon-
firmationen, finns 
däremot möjlig-
heten att säga 
ja till sitt dop. 
Det är genom 
dopet som man 
blir medlem i en 
församling och i 
Svenska kyrkan.

Boka dop
Att boka ett dop är inte 
komplicerat. Kolla era kalendrar och 
kontakta sedan vår församlingsexpe-
dition, eller besök vår hemsida för att 
boka en tid. Man måste inte ha dopet 
i den församling man själv bor i, men 
enklast är att börja med den. Vilka 
möjligheter för dop som finns kan 
variera från församling till församling.
Vanligen träffar man prästen en gång 

före dopet för att gå igenom vad som 
kommer att hända. Om du har särskilda 
önskemål är det ett bra tillfälle att prata  
och resonera med prästen om vad som 
kan fungera praktiskt. Tänk på att vara 
ute i god tid!

Vad händer under dopet?
Under dopet öser en präst vatten 
över barnets huvud tre gång-

er och säger: Jag döper dig i 
Faderns och Sonens och den 

helige Andens namn. Hur 
gudstjänsten sedan 

utformas kan variera. 
Vi döper i vatten 
för att vattnet är 
livsviktigt för 
människan och 
det är också en 
symbol för livet 
och för att växa.

Alla får döpas
Kyrkan välkomnar 

alla att döpas. När det gäller 
barn, både små barn och ungdomar, är 

det vårdnadshavarna som bestämmer. Om 
ni är två vårdnadshavare behöver ni 
vara överens om att barnet ska döpas.

Dopfest 
Efter dopgudstjänsten är det många 
som fortsätter med kalas tillsammans 
med familj, släkt och vänner. 
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Vanliga frågor och svar
Vid vilken ålder är det  
lämpligt att döpa ett barn?
Det går alltid bra att döpas,  
oavsett ålder. Många döps under det 
första året, men det går bra när som 
helst. Det går också bra att syskons 
döps tillsammans, eller om en odöpt 
förälder döps samtidigt som barnet.

Vad kostar ett dop?
Det kostar ingenting. Präst, 
musiker, vaktmästare och 
kyrka – allt ingår när man 
döper sitt barn i kyrkan!

Måste man ha särskilda  
kläder när man döps?
Nej, det behöver man inte. 
Det är en gammal tradition 
att bära vit klädsel vid dop, 
men det är föräldrarna som 
bestämmer. Det vita symbol-
iserar renheten och storleken 
på dopklänningen att barnet 
kan växa i tro. Har man ingen 
dopklänning hemma kan man 
låna en av oss.

Hur lång tid tar ett dop?
Dopgudstjänsten är ca 30 
minuter lång. Om dopet ingår i 
en ordinarie gudstjänst tar det
längre tid.
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Vad är skillnaden mellan
dop och namngivning?
Dopet är en inbjudan att bli kristen 
och leva i en nära relation till Gud. Det 
är en gemenskap som omfattar alla 
döpta. Ett vanligt missförstånd är att 
man genom dopet får sitt namn, men 
så är det alltså inte. Namnet får barnet 
när vårdnadshavarna anmäler namnet 
till Skatteverket.

Vad händer om barnet  
börjar gråta?
Ingen panik! Prästen är van vid 
högljudda barn, ett bra tips är att 
föräldern tröstar barnet på det sätt 
som hen är van vid. Det går också 
bra att ta en kort paus om man vill.
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Hur väljer 
man fadder?
 Att bli tillfrågad om att bli fadder är fint, stort och speciellt.  
 Det är ett viktigt förtroende där man får en särskild relation till  
 barnet som döps.

Som fadder är man en förebild som för alltid kommer att vara en del i barnets 
liv och finnas till hands med råd, stöd och uppmuntran. Vid dopet är det ofta 
faddern som bär fram barnet. Det är också vanligt att faddern medverkar 
under dopet genom att till exempel fylla dopfunten med vatten, tända ett 
ljus, be en bön eller läsa en text. Men åtagandet som fadder slutar inte vid 
dopet. Faddern ska följa barnets utveckling och fortsätta finnas där, och vara 
en annan vuxen som barnet kan vända sig till om hen behöver. Faddern får 
gärna påminna om dopdagen genom att skicka en hälsning, be en bön för sitt 
fadderbarn, uppmärksamma födelsedagar, examen och andra  
viktiga dagar i barnets liv.



Vem får bli fadder?
Det finns en enda regel för att kunna bli fadder, och det är att 
man själv är döpt.

Är det någon skillnad på att vara fadder  
eller gudförälder?
Nej, det är samma sak.

Hur många faddrar får man ha?
Det finns ingen gräns för hur många faddrar man får ha,  
och man behöver inte ha någon fadder alls om man inte vill. 
Enligt en undersökning för några år sedan valde 
tre av fyra att ha en fadder.

Vem ska jag välja som fadder?
Välj någon som du har stort förtroende för. Det kan vara en 
släkting eller en nära vän.

Vilken är fadderns roll?
Att stödja barnet i den kristna tron, att vara en viktig vuxen 
för barnet och att finnas där för barnet under uppväxten.

Är det faddrarna som tar hand om barnet om 
föräldrarna dör?
Nej, förr skulle faddrarna ta hand om barnet om dess f 
öräldrar dog, men några sådana krav finns inte i dag.

Frågor och svar om faddrar
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kan jag välja vilken 
musik som helst?
Att sätta ord på kärleken till sitt barn är inte det lättaste. Som tur är finns det 
proffs som kan hjälpa till. Här kommer förslag på fina psalmer och sånger som 
välkomnar ditt barn till världen. 

Psalmer
Psalm 21 Måne och sol
Psalm 210 Jag lyfter ögat mot himmelen
Psalm 248 Tryggare kan ingen vara
Psalm 381 Gud har en famn
Psalm 383 Med vår glädje över livets under
Psalm 386 Upp ur vilda, djupa vatten
Psalm 606 Det gungar så fint
Psalm 607 Jag är hos dig, min Gud
Psalm 730 Må din väg gå dig till mötes
Psalm 744 Barn och stjärnor
Psalm 787 Nära marken
Psalm 791 Du vet väl om att du är värdefull
Psalm 897 Det sker ett under i världen
Psalm 898 Vid dopets källa
Psalm 899 Innan
Psalm 900 Barn döps i nådens hav
Psalm 901 Lilla liv
Psalm 928 Sov du lilla
Psalm 929 När du går från dopets källa

Andra sånger
Älskade barn - Jessica Nilsson
Det gåtfulla folket - Beppe Wolgers och  
Olle Adolphson
Majas visa - Alice Tegnér
Sång till friheten - Björn Afzelius 
För ett barn - Peter LeMarc
Sparvöga - Marie Fredriksson
Min lille kejsare - Plura Jonsson
Det vackraste - Nanne och Peter Grönvall 
samt Maria Rådsten
Livet i min famn - Linda Andersson Burström
Handens fem fingrar - Lisa Nilsson

Psst.. Musik låter alltid bäst live, 
fråga därför våra musiker om det är 
något speciellt musikstycke du vill ha 
med under dopet. 

LILLA DOPGUIDEN
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PRÄSTEN SVARAR!

Carl Eliasson, präst i 
Landskrona församling 
och pappa till dottern 

Lydia. 

Hur ska jag klara att vara 
förälder när det finns så 
mycket ont i världen som 
mitt barn kommer att 
möta?
Jag tror att alla barn mår bra av 
kärlek och gränser. Samtidigt 
det är inte alltid enkelt att vara 
full av kärlek eller att sätta 
gränser, hur mycket man än vill. 
Då är det bra att ta hjälp av  
andra, prata med vänner, 
komma till kyrkan och vara 
del av våra verksamheter och 
prata med någon av oss som 
jobbar här till exempel. Man får 
göra så gott man kan, älska allt 
man orkar varje dag. Resten 
får vi lämna över till Gud, som 
har lovat att vara med oss alla 
dagar till tidens slut.

Jag är ensamstående och 
tycker det känns
jobbigt att stå ensam vid 
dopfunten, går det att lösa 
på något sätt?
Självklart går det att lösa!  
Vanligtvis står även faddrarna 
tillsammans med dopbarnet 
och förälder/föräldrar framme 
vid dopfunten men man kan 
också låta alla gäster stå fram-
me vid dopfunten, eller låta 
alla sitta och bara komma fram 
när man ska läsa en text, be 
för barnet och vid själva dopet. 
Prata med dopprästen så löser 
det sig
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Ska inte barnet själv få välja 
sin religion?
Jo, vi är alla fria att välja vår 
religion. Som förälder vill vi ju ge 
det bästa till våra barn och tro 
och tradition hör dit. Vi  
tänker ju sällan att barnet själv 
ska få välja namn när den blir 
stor eller välja sitt språk och 
därför väntar med att ge barnet 
namn eller undviker att prata 
med det. Att vi tar med barnet 
till kyrkan, låter de får uppleva 
julens och påskens gudstjänster 
och vara med på aktiviteter i 
kyrkan behöver ju inte betyda 
att barnet inte är fritt att välja 
när det är stort nog. Så, mitt råd 
är ge så mycket som möjligt till 
ditt barn – även av den tro och 
tradition som du har – så har 
barnet lättare att välja 
som vuxen.

Kan ett syskon få en  
uppgift under dopet?
Det är alltid välkommet att 
syskon eller andra barn i 
släkten är med och hjälper till 
vid dopet! De kan hälla upp 
dopvatten, bära in korset, 
tända dopljuset eller läsa en 
text, sjunga en sång eller be 
en bön till exempel. Självklart 
är det lika roligt om de vuxna i 
dopbarnets familj och släkt vill 
göra något i dopgudstjänsten.

Hur ser kyrkan på barn?
I en av de texterna vi brukar 
läsa på dop: ”Låt barnen kom-
ma hit till mig och hindra dem 
inte: Guds rike tillhör sådans 
om de. Sannerligen, den som 
inte tar emot Guds rike som 
ett barn kommer aldrig dit in.” 
Barn är alltid välkomna, och vi 
vill att de ska känna sig hemma 
i kyrkan och bli tagna på allvar. 
Ibland kan man som förälder få 
känslan av att det egna barnet 
väsnas för mycket i kyrkan. 
Känner du så, så prata med de 
som jobbar i kyrkan när du är 
där. Ofta finns det leksaker, en 
barnhörna eller något annat 
som kan hjälpa barnen att  
känna sig hemma. Jag är säker 
på att Gud är extra glad när 
barnen leker i kyrkan. Det  
borde vi vuxna också göra mer! 



Du kommer förstå vad du skall göra
När är barnet hungrig? Hur byter man en 
blöja? Hur vet jag om barnet tycker om mig? 
Som nybliven förälder är det så många  
frågor som snurrar i huvudet. Många har 
aldrig ens hållt i en nyfödd bebis. Men du lär 
dig! Du lär dig barnets signaler. Du lär dig 
byta en blöja på smidigaste sättet. Du lär dig 
vad ditt barn behöver! Allt löser sig!

Lyssna inte på alla råd!
Många kommer döma, tycka och tänka om 
allt du gör. Sätter du på tv, låter ungen smaka 
på glass, du har inte matchat ungens 
kläder och  
såvidare… Det är  
viktigt att komma ihåg 
att DU känner ditt 
barn bäst. Att från bör-
jan tydligt säga ifrån 
om man inte vill höra 
tips från den ena och 
den andra som tror sig 
veta bättre.

Det tar tid!
Att ta sig utanför  
dörren tar mycket längre 
tid än vad man tror.. Det är svettigt, 
jobbigt och framförallt tar det lång tid!

Oro
Helt plötslig inser man att man har ansvar 
för en annan människas liv. Existensiella 
tankar dyker upp: rädslor som aldrig funnits 
och livet år en ny mening på gott och ont 
(men mest på gott). 

Du kommer bete dig konstigt 
Du kommer att gå ut ur rummet där ditt 
barn befinner sig för att stänga in dig någon 

annanstans och skrika, bita i en handduk  
eller stirra tomt framför dig. Det är när  
tvååringen trotsar och bebisen har kolik. 
Inga konstigheter med det, för två  
minuter senare knackar tvååringen på och 
du får en kram av ett av livets största gåvor. 
Helt plötsligt rinner alla hemska känslor av 
dig - som om det aldrig har hänt. 

Det behöver inte vara jobbigt,  
men om det är - be om hjälp!
Alla bebisar är inte skrikmonster som är 

uppe hela nätterna och aldrig är 
nöjda. Att få barn är inte lika 

med att känna sig låst och 
inte ha tid med sig själv. 

Men ibland kan det 
kännas rätt överväl-

digande, och då är 
det viktigt att be 

om hjälp! Det är 
okej att lämna 

över sin bebis till 
någon annan en 

stund. 

Privat polis
Efter ungefär fyra år kommer 

du ha en liten polis hemma. 
”Du svärde. Det var röd gubbe. Du 

åt en bulle, det var SOCKER på den". What 
goes around, comes around! 

Egen tid kommer att vara guldvärd!
Inte tänkte du att du skulle älska att plocka 
ur diskmaskinen, betala fakturor eller stor-
handla? Även om du älskar ditt barn och vill 
spendera varenda minut med hen är egentid 
viktigt. Det behöver inte handla om mer än 
20 minuter, men ge dig själv det utrymmet.
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VÅRA KYRKOR OCH KAPELL

Obs! Endast öppen på sommaren.

Härlöv kyrka i färg och som sv/v

© HENELLGRAFISKFORM

Sofia Albertina kyrka

Härslövs kyrka

Ottarps kyrka Vadensjö kyrka

Säby kyrka

Obs! Endast öppen på sommaren.

S:t Ibbs kyrka

Kapell Ankaret

S:t Johannes kyrka Borstahusens kapell
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Boka dop!
Det går att boka dop 
direkt via vår hemsida! 
Om du inte hittar en tid 
som passar, vill ha dopet i 
en annan kyrka/plats eller 
har andra önskemål går det alltid bra att 
kontakta oss per telefon eller mejl. 

Följ oss! 
facebook.com/landskronaförsamling
Följ oss på Facebook och få koll på vad 
som händer i Landskrona församling.
Gå gärna med i vår grupp "Barn och 
familj i Landskrona församling"
instagram.com/svk_landskrona
Följ med i vår vardag!

Någon att prata med
Alla reagerar olika när de får barn, men 
det viktigaste är att det finns ett ställe 
att vända sig till om det är något som 
du behöver prata om. Du kan boka in ett 
samtal med en präst eller diakon via vår 
hemsida, det går också bra att kontakta 
jourhavande präst som finns tillgänglig 
varje natt mellan 21.00-06.00 via  
chatt, brev eller telefon. 

Bokning av samtal och information om  
Jourhavande präst hittar du på  
www.svenskakyrkan.se/landskrona/ 
nagon-att-prata-med

Besök våra kyrkor och kapell
Borstahusens kapell
ÖVRE GATAN 104  
Kapellet är öppen att besöka i samband
med gudstjänster och andra event.

Härslövs kyrka
ASPAVÄGEN 22, HÄRSLÖV
Kyrkan är öppen att besöka i samband
med gudstjänster och andra event.

Ottarps kyrka
OTTARPSVÄGEN 312, TÅGARP
Kyrkan är öppen att besöka i samband
med gudstjänster och andra event.

S:t Johannes kyrka
KAPELLVÄGEN 22, LANDSKRONA
Kyrkan är öppen att besöka i samband
med gudstjänster. 

S:t Ibbs kyrka
KYRKVÄGEN 74. S:T IBB VEN 
1 maj - 30 juni 13.00-16.00
1 - 31 juli 11.00-16.00
1 augusti - 31 augusti 13.00-16.00

Sofia Albertina kyrka
KUNGSGATAN 9, LANDSKRONA 
Öppet varje dag 12.00-16.00

Säby kyrka
SÄBY KYRKVÄG 195, LANDSKRONA
Kyrkan är öppen från pingst till 
tacksägelsedagen. 

Vadensjö kyrka
VADENSJÖVÄGEN 237, LANDSKRONA 
Kyrkan är öppen från pingst till 
tacksägelsedagen. 

Kontakt
Kyrkans hus och Landskrona församlingsexpedition
ARTILLERIGATAN 2, 261 33 LANDSKRONA 
0418- 574 00, mån. - tors. 10-12 och 13-15, fre. 10.00-12.00 
landskrona.expeditionen@svenskakyrkan.se


